SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL – Departamento de Acompanhamento e

Controle do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Propositura: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 480/2022 – DO

DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Ementa: Dispõe sobre a concessão de Medalha de Mérito Jurídico,

Tarcísio de Miranda Burity, à Excelentíssima Senhora Presidente do

Supremo Tribunal Federal, Ministra Rosa Maria Pires Weber.

Certifico que o Projeto de Resolução foi aprovado por maioria, recebendo

Parecer favorável à matéria proferido pelo Deputado Jutay Meneses,

designado relator especial na Sessão Ordinária do dia 20 de dezembro de

2022.

ADRIANO GALDINO

Presidente